Yıldırım Bayezid'in *Ankara* muharebesinde esir düşmesi üzerine büyük oğlu Emîr Süleyman hükümdar olmuş ve tarihlerde görüldüğü üzere Süleyman, *Edirne*'ye baskın yapan kardeşi Musa Çelebi'den kaçıp *İstanbul*'a iltica etmek isterken 813 H.-1410 M. de yolda katledilmiş ve bildiğimize göre iki oğlu ile bir kızı kalmıştı. Oğullarından birisinin adı Mehmedşah Çelebi diğerinin de Orhan Çelebi idi.

Bunlardan Mehmedşah Çelebi, babasının ölümünden epey zaman sonra yani 5 Muharrem 825 ve 30 Aralık 1421 de *Darende*'de ölmüş ve *Amasya*'da şehzadeler türbesine defnedilmiştir.

med, Orhan'a *Geyve Akhisari*'nda *Çardak* köyünü mülk olmak üzere verip *Geyve* veya *Bursu*'da oturmasını emreylemiştir.¹⁴ Çelebi Mehmed, Orhan'ın kız kardeşini de bir sancak beyine vermiştir. Pâdişah *Bursa*'ya geldikçe Orhan Çelebi'yi getirterek gönlünü alıp kendisine ihsanlarda bulunurmuş.

Orhan Çelebi, *Bursa* ve havalisinde birkaç sene süren taun hastalığı zamanında 832 H.- 1429 M. de vefat etmiştir. *Bursa*'da Murad Hudavendigâr türbesine defnedilmiştir. Orhan Çelebi, kendisine mülk olarak verilen dirliğini *Akhisar*'da yaptırmış olduğu camie vakfetmiştir¹⁵.

karye-i Akhisar Hane 10, mücerred 3, hasıl maa cizye 6952 (*Başve-kâlet arşivi tahrir dejeri numara 266*, s. 22 ve) *Neşri tarihi*, s. 542 (*Türk Tarih Kurumu yayınlarından*) ve *Âşıkpaşazâde (İstanbul tab'ı)* s. 86.

¹⁶ المنهل الصافي *E-lmenhel-ül-sâfi* (İbn Tanrı-Berdi).. daha sonraki nota bakınız.

dan küçük olan şehzade Süleyman da 826 H.- 1423 M. de doğmuşlardır. ¹⁷

Bu iki çocuğun ne suretle, yani deniz veya kara yolundan *Mısır*'a geldikleri malûm değilse de, en emin ve kestirme vasıtanın deniz yolu olması dolayısıyla, bir gemi ile kaçırılmış olmaları kuvvetle muhtemeldir. Bu tarihte Memlûk Sultanı Melik Eşref Barsbay idi.

Sultan Barsbay, bir müddet sonra evlilik çağına gelmiş olan Hund Şehzade'yi hükümdar âilesine mensub olduğu için büyük Emîrlerinden birisine vermek istedi; fakat sonra bundan vazgeçerek vefatından az evvel kendisi nikâhladı ise de, zifaf olmadan 841 H.-1438 M. de Barsbay vefat etti²⁰. Barsbay onu Hundatlar arasına katmış ve kendisine Hund Şahzade denilmişdi²¹. Şahzade Süleyman, 841 H.-1437 M. senesine kadar Memlûk sarayında yaşadı ve o tarihte müverrih İbn-i Takri-Berdî'nin tahmin ettiği üzere onbeş yaşında ve Barsbay'dan az evvel vefat etti²².

²⁰ *Ibn-i Ayas, c. II, s. 32.*

²¹ Memlûk sultanlarının şer'an almalarına müsaade edilen dört nikâhlısına (Hundat) denilir.

²⁹ Arapça metnin tercümesi :

“Biraderi Süleyman’la beraber *Mısır*’a gelen ve Memâlik-i Rum’da doğup

Bunlardan başka Memlûk sultanlarına iltica etmiş olan diğer Osmanlı şehzadeleri de vardır. Bunlardan birisi babasına darılarak 915 H.-1509 M.de *Kahire*'ye gelmiş olan *Teke* (Antalya) valisi İkinci Bayezid'in oğlu Şehzade Korkut olup bir buçuk seneye yakın *Kahire*'de bulunarak sonra babasıyla barışıp yine eski sancağına dönmüştür.

Sultan Ahmed Sultan Gavri'den muvafık cevap alamayınca—ki bir vesikaya göre biraderiyle barıştırılması için Sultan'ın tavassutunu rica etmişti— Safevîye hükümdarı Şah İsmail'in elinde bulunan *Doğu Anadolu*'ya ve yukarıda adı geçen üç şehzade de ayrı ayrı zamanlarda *Suriye*'ye kaçmışlar ve oradan *Kahire*'ye gelmişlerdir (918 H.- 1512 M.)

Bunlardan Süleyman (6 Zilkade 918 ve 13 Ocak 1513) de *Kahire*'ye gelerek Sultan Kansu Gavri buna ikramda bulunmuş, kendi elbiselerinden samur sof sâlâri giydirmiştir. Süleyman Bey babasının, Selim Şah'tan kaçtığını ve onun da gelmek istediğini

Yavuz Sultan Selim'le, Kansu Gavri'nin arası açılıp vaziyet iyice gerginleşince, Memlûk Sultanı Haleb'te bulunan Kasım'ı gizlice Kahire'ye getirtmiş ve Yavuz'la muharebe etmek üzere Şam'a hareket edince, şehzadeyi bir maksad-ı mahsusla beraberine almış ve Hama'da bırakmıştı (922 H.-1516M.)³⁴. Memlûk Sultan daha sonra Kasım'ı Merc-i Dâbık muharebesine takaddüm eden günlerde Haleb'e getirterek onun Osmanlı şehzadesi olduğunu ilân eyledi. Bu suretle Şehzade Kasım, Yavuz'a karşı Osmanlı tahtına namzed, rakib olarak ortaya çıkarılmış kendisine kırmızı ipekten yapılmış saltanat sancığı verilmişti³⁵.